Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia
      “Capital Nacional do Folclore e Terra de Águas Quentes”

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS À TOMADA DE PREÇOS N° 01/2021, DESTINADA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA, REALIZADA NO DIA 05 (CINCO) DE NOVEMBRO DE 2021.

Aos 05 (cinco) dias do mês de novembro do ano de 2021, às 09:10 (nove horas e dez minutos), no Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, situada na Praça João Fossalussa, 867, Centro, onde se achavam presentes a Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Câmara Municipal de Olímpia/SP, Maria Aparecida Souza Vicente, e os membros Daniel Antunes Gotardo e Mariluci de Lourdes Recco Garcia, acompanhados dos servidores, Jean Kelver Vieira Garcia, Procurador Jurídico, Luís Cesar Rombaiolo, Assistente Técnico, Liamar Aparecida Veroneze Corrêa, Diretora Administrativo Financeiro, Paula Gottardo Sachettim, Controller, José Antonio Borges Xavier, Contador, e Victor Hugo Braga, engenheiro representante da Câmara. Assim, foi dado início pela Comissão Licitante aos trabalhos de abertura dos envelopes n° 02 de propostas, da Tomada de Preços Nº 01/2021. Com a palavra a Presidente da Comissão comunicou que foi dado o prazo legal para apresentação de recurso e que nenhuma licitante se manifestou. A seguir, foi dado início a abertura dos envelopes n° 02, das empresas habilitadas na data de 22 de outubro de 2021, quais sejam, DEDRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA EPP e MLS GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA EPP. Na ocasião, encontram-se presentes os Srs. Luis Carlos Anselmo Siqueira e Joice Speridião Rodrigues, representantes da empresa MLS GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA EPP e o Sr. João Alberto Zaccarelli, representante da empresa DEDRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA EPP.  Desse modo, após o exame das propostas pela Comissão de Licitações, bem como pelo contador e engenheiro responsável pela Câmara, foi constatado o seguinte resultado: A empresa DEDRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA EPP apresentou a proposta no valor de R$ 434.156,25 (quatrocentos e trinta e quatro mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos). A empresa MLS GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA EPP, que apresentou a proposta no valor de R$ 402.484,11 (quatrocentos e dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e onze centavos). Sendo assim, e tendo em vista que após a análise de ambas propostas as mesmas foram consideradas regulares, pois cumpriram todas as exigências contidas no edital, a Presidente da Comissão de Licitações consultou os representantes das empresas presentes se os mesmos abririam mão de interposição de recurso.  Após consulta, todos os licitantes se manifestaram por escrito, assinando o Termo de Renúncia de Interposição de Recurso, nos termos do artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei 8.666/93.  Sendo assim, a Presidente da Comissão de Licitações DECLARA vencedora do certame a empresa MLS GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA EPP, que apresentou menor valor global de R$ 402.484,11 (quatrocentos e dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e onze centavos). Realizados os demais esclarecimentos e nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos do que, para constar, foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes e será disponibilizada no site oficial da Câmara Municipal e no mural. Por fim, a Comissão de Licitações determinou o encerramento dos trabalhos.

	MARIA APARECIDA SOUZA VICENTE
PRESIDENTE DA C. P. LICITAÇÃO
	DANIEL ANTUNES GOTARDO
MEMBRO

MARILUCI DE LOURDES RECCO GARCIA
MEMBRO

LUÍS CÉSAR ROMBAIOLO
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

LIAMAR APARECIDA VERONEZE CORRÊA
DIRETORA ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

PAULA GOTTARDO SACHETIN
CONTROLLER

JOSÉ ANTONIO BORGES XAVIER
CONTADOR

JEAN KELVER VIEIRA GARCIA
PROCURADOR JURÍDICO

VITOR HUGO BRAGA
ENGENHEIRO RESPONSÁVEL PELA CÂMARA

	LUIS CARLOS ANSELMO SIQUEIRA
REPRESENTANTE MLS GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA EPP

JOICE SPERIDIÃO RODRIGUES
REPRESENTANTE MLS GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA EPP

Praça João Fossalussa,867 –Olímpia–SP – CEP 15400-000 – Fone (17) 3279-3999 - www.camaraolimpia.sp.gov.br
CNPJ. 51.359.818/0001-36

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]